
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.21         dne 24.10.2018                            OŽP211802R 

 

Smlouva na svoz a odstranění směsného komunálního odpadu 

 

Důvodová zpráva 

Radě města je předložen návrh nové smlouvy na svoz a odstranění směsného komunálního odpadu (SKO) 

obyvatel města a příměstských částí (viz příloha P3). Současným poskytovatelem této služby je společnost 

Služby Města Milevska, spol. s r.o. (SMM), která v nedávné době iniciovala jednání o dalším navýšení částky 

za tuto službu a předložila zároveň kalkulaci ceny za svoz a uložení (odstranění) těchto odpadů za r. 2017. Pro 

částečné neskokové narovnání dlouhodobého finančního schodku byla dodatkem č. 1 cena dle zatím platné 

smlouvy č. 214/2007 ze dne 15.05.2002 navýšena od 01.01.2018 z původní částky 1.150,- Kč bez DPH za 1 

tunu svezeného a odstraněného SKO na částku 1.360,- Kč/t bez DPH.  I tak tato částka nepokryje reálné 

náklady poskytovatele na zajištění této služby, a proto byl ze strany SMM opět předložen požadavek navýšit 

alespoň částku na svoz, a to z 247,- Kč/t bez DPH na 861,- Kč/t bez DPH. Úložné, tzn. odstranění SKO by 

zůstalo beze změny na částce 1.113,- Kč/t bez DPH.   

Celková výše úhrady za svoz a odstranění SKO je tedy ze strany SMM navržena ve výši 1.974,- Kč/t bez 

DPH. Při průměrném množství 1.150 tun SKO produkovaného ročně obyvateli města a nárůstu ceny                     

o 614,- Kč/t bez DPH dojde k ročnímu zvýšení současných nákladů na § 3722, pol. 5169 o cca 850 tis. Kč 

s DPH. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem odbor životního prostředí doporučuje akceptovat požadavek SMM 

na zvýšení ceny za svoz SKO, a to na 840,- Kč/t bez DPH (příp. výše), tzn. na částku, kterou hradili cizí 

subjekty do 31.03.2018.  

Jelikož původní smlouva z r. 2002 neodpovídá současným podmínkách na zajištění této služby ani platným 

právním předpisům, připravil odbor životního prostředí nové znění smlouvy, které bylo konzultováno a 

odsouhlaseno poskytovatelem.  

 

Zpracovatel:  Ing. Marie Vratislavská, 16.10.2018 

  


